
72 Martes 3 enero 2006 BOE núm. 2

b) Descripción del objeto: Suministro de ampliación 
de la CPU y discos del entorno HOST.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE 05-11-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Estimado de 2.600.000,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19-12-2005.
b) Contratista: Open Norte, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.585.000,00 euros.

Bilbao, 28 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Carlos Royuela Garrán.–67.134. 

 LANTIK S.  A.
Anuncio de la adjudicación del Contrato para prestación 

de servicios de desarrollo de programas

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Lantik, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Lantik, S.A.
c) Número de expediente: G827.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desarrollo e implanta-

ción de la mecanización de los procedimientos adminis-
trativos de la Función Pública.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE 15-07-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Estimado de 1.380.480,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25-11-2005.
b) Contratista: Dominion Tecnologías S.L., y Gru-

po Corportativo GFI Norte S.L. Unión Temporal de 
Empresas.

 LANTIK S. A.

Anuncio de la adjudicación del Suministro 
de microordenadores

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Lantik S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Lantik, S. A.
c) Número de expediente: 2389.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de microorde-

nadores.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 13-05-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Estimado de 547.500,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 09-12-2005.
b) Contratista: Dell Computer, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 547.500,00 euros.

Bilbao, 28 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Carlos Royuela Garrán.–67.133. 

 LANTIK S. A.

Anuncio de la adjudicación del Suministro de ampliación 
del sistema de almacenamiento EVA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Lantik, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Lantik, S.A.
c) Número de expediente: 2436.

 LANTIK S. A.

Anuncio de la adjudicación del contrato de alquiler de 
Software Básico para el ordenador central IBM Z/OS

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Lantik, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Lantik, S.A.
c) Número de expediente: G848.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: alquiler de Software Bá-

sico para el ordenador central IBM Z/OS.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros) . Estimado de 8.816.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27-12-2005.
b) Contratista: International Bussiness Machines, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.816.000,00 euros.

Bilbao, 28 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Carlos Royuela Garrán.–67.136. 

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.285.002,76 euros.

Bilbao, 28 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Carlos Royuela Garrán.–67.137. 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ampliación 

del sistema de almacenamiento EVA.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 05-11-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Estimado de 386.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19-12-2005.
b) Contratista: IT Deusto, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 377.000,00 euros.

Bilbao, 28 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Carlos Royuela Garrán.–67.135. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


